01.02.2022г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 22.11.2021 ГОДА №57 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года №368-пп «О министерстве цифрового развития и связи Иркутской области», Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 08 июня 2011 года №21-4, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Олонки» от 22.11.2021 года №57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность за плату без проведения торгов» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 168 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность за плату без проведения торгов» (далее - Регламент), утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:
«168. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются в министерство цифрового развития и связи Иркутской области или министру цифрового развития и связи Иркутской области»;
1.2. пункт 73 Регламента исключить;
1.3. в пункте 33 Регламента предложение второе изложить в следующей редакции:
«Сведения, документы и (или) информацию, необходимые для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, и получаемые в организациях и у уполномоченных в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертов, указанных в части 2 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в результате оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, заявитель подает в многофункциональный центр одновременно с комплексным запросом самостоятельно.»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев

01

.

0

2

.20

2

2

г. №

9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛОНКИ» ОТ

22

.11.20

21

ГОДА №

5

7

«

ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ

БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением

Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года №368

-

пп «О

министерстве

цифрового развития и связи Иркутской области»

,

Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального

образования «Олонки» от

08 июня 2011

года №21

-

4,

руководствуясь Уставом

муниципального образования «Олонки»

:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление

администрации муниципального образования

«Олонки»

от

22

.11.20

21

года №

5

7

«О

б утверждении административного

регламента

предоставления

муниципальной услуги «

Предоставление земельных

участков в собственность за плату без проведения торгов

»

(

далее

-

Постановление

)

следующие изменения:

1.1.

пункт

1

68

административн

ого

регламент

а

предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность за

плату без проведения торгов»

(

далее

-

Регламент

)

, утвержденного

Постановлением

изложить в следующей редакции:

«

1

68

.

Жалобы на

решения и действия (бездействие) МФЦ подаются в

министерство цифрового развития и связи

Иркутской области

или министру

цифрового развития и связи

Иркутской области

»;

1.2.

пункт

73

Регламента исключить;

1.3. в пункте 33

Регламента

предложение второе изложить в

следующей

редакции:

«

Сведения, документы и (или) информацию, необходимые для

предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в

комплексном запросе, и получаемые в организациях и у уполномоченных в

соответствии с законодательством Российск

ой Федерации экспертов, указанных в